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تجهیزات مورد نیاز پخش زنده در آپارات
niushamin - 2025-03-04 - شروع پخش زنده

برگزاری ی پخش زنده باکیفیت، نیازمند تجهیزات و تنظیمات مختلف است که باید پیش از شروع پخش زنده آنها
را آماده کنید. هر چند این تنظیمات و تجهیزات پیچیده نیستند. اما بدون آمادهسازی آنها انجام پخش زنده ممن

نیست. ما در این مقاله سع کردهایم تا تمام این موارد را به صورت کامل به شما معرف کنیم.

شما متوانید از طریق تلفن همراه، کامپیوتر، لپتاپ و کنسول بازی، اقدام به برگزاری پخش زنده برای رویداد
خود و یا هر محتوای را داشته باشید. ما در این مقاله قصد داریم، تمام تجهیزات مورد نیاز برای ی پخش زنده

باکیفیت در آپارات را به شما معرف کنیم تا بتوانید متناسب با هر بودجهای بهترین لوازم را تهیه کنید.

راهنمای خرید سیستم کامپیوتر برای استریم:
ی از متداولترین برنامههای استریم، نرمافزار OBS است. شما متوانید با نصب این نرمافزار روی کامپیوتر،
محتوای مدنظر خود را استریم کنید. به عنوان مثال متوانید دوربین فیلمبرداری خود را با ی کارت کپچر به
ــا وبینــار خــود را کــه در کــامپیوتر متصــل کــرده و از طریــق برنــامه OBS، تصــویر دوربیــن را اســتریم کنیــد و ی
که بر روی  OBS ای رووم در حال برگزاری است را به نرمافزارو یا اس  Adobe Connect نظیر نرمافزارهای

کامپیوتر نصب است معرف کرده و بر روی پلتفرم مدنظر، استریم کنید.

نیازمند سیستم بسیار قوی نیستید ول هرچه سیستم شما قویتر باشد، امان انجام  OBS برای اجرای نرمافزار
پخش زنده در کیفیت بالاتری را نیز خواهید داشت. برای آموزش نرمافزار OBS و استفاده از تمام امانات این

نرمافزار متوانید از این لین استفاده کنید.
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نرمافزار رایج مثل OBS که بسیاری از استریمرهای ایران از آن استفاده مکنند، دو حالت برای انود یا همان
پردازش تصویر خروج استریم دارد؛ اول x۲۶۴ که از پردازنده برای این کار بهره مبرد و دوم NVENC که از

کارت گرافی انویدیا استفاده مکند.

ــابلیت Multi-Threading در ــه لطــف ق ــد. حــالت x۲۶۴ ب ــا و معــایب خــود را دارن ــدها مزای ــن مت هــر کــدام از ای
پردازندههای امروزی، قادر است تا به خوب روند پردازش را مدیریت کند، اما در عین حال بخش از توان پردازنده
به طور کامل معطوف به انود استریم مشود. در نتیجه، این قطعه بازده معمول را در اجرای نرمافزارهای دیر
به صورت همزمان نخواهد داشت. البته اگر از ی پردازنده با قدرت خوب استفاده کنید و سیستمتان تنها برای

استریم استفاده شود، این مورد مشل برای شما ایجاد نخواهد کرد.

حالت دوم با نام NVENC ی متد انود است که شرکت انویدیا برای کارت گرافیهای خود خلق کرده. از آن
متوان در OBS بهره برد. البته ی پلاگین برای نرمافزار وجود دارد که با نصب آن متوان از کارت گرافیهای
دارد. ی ل رسمود استفاده کرد، البته در این مقاله، تمرکز ما روی متدی است که شهم برای ان AMD شرکت
دارد این است که بخش انود در این کارت گرافیها جدا از بخش است که به  NVENC که حالت از مزایای

پردازش گرافی بازی اختصاص پیدا مکند و در نتیجه، تاثیر چندان روی بازده کارت نخواهد داشت.

very بهتری از حالت ۱۰-  کیفیتGTX روی کارتهای سری NVENC شرکت انویدیا ادعا کرده است که حالت
fast در انود x۲۶۴ ارائه مدهد. روی کارتهای سری ۲۰RTX- و ۳۰RTX-  وضعیت بهتر هم مشود و کیفیت
نهای معادل حالت medium در x۲۶۴ خواهد بود. حالت medium کیفیت بالای ارائه مدهد، اما در عین حال

بخش زیادی از پردازنده را درگیر مکند.

حالا با توضیحات که در بالا ارائه شد، باید تصمیم بیرید که به سراغ کدام حالت انود برای استریم مروید و در
نتیجه انتخاب کنید بین پردازنده و کارت گرافی، کدام ی بار اصل را به دوش بشد.

موارد دیری مثل بیتریت، وضوح تصویر و خود استریم و همچنین فریمریت هم فاکتورهای مهم هستند که به
طور همزمان هم روی سرعت اینترنت مورد نیازتان و هم قدرت قطعات تاثیر مگذارند.

در نهایت و با در نظر گرفتن تمام این موارد و شرایط، اگر سیستم شما، تنها برای استریم باشد، ی پردازندهی
x۲۶۴ برای انود گزینهای عال خواهد بود. حت اگر هم بخواهید از متد متوسط رو به بالا و استفاده از متد 

NVENC استفاده کنید، ی کارت گرافی اقتصادی هم کاملا متواند جوابوی پخش زندهی شما باشد.



پس از بحث پردازنده و کارت گرافی، رم بیشترین اهمیت را بین قطعات سیستم کامپیوتر برای استریم دارد.
بهترین کار این است که رم سیستمتان حداقل ۱۶ گیابایت باشد. قطعههای دیر مثل مادربورد، هارد و پاور در این

زمینه اهمیت خاص ندارند و صرفا باید با قطعات دیر سازگار باشند.

انتخاب اینترنت مناسب برای استریم:
اینترنت مناسب ی دیر از اصلترین نیازهای هر کس است که قصد دارد استریم کردن را شروع کند. هر
پسزمینهی جذاب درست کنید، وقت م حرفهای داشته باشید و یچهقدر هم که سختافزارتان قوی باشد، وب
اینترنت سرعت کاف و پایداری نداشته باشد، کیفیت نهای که به مخاطب نمایش داده خواهد شد قطعا پایینتر از آن

چیزی خواهد بود که شما فرش را مکردید و در نتیجه حداقل بخش از زحماتتان هدر خواهد رفت.

ویژگهای مهم ی اینترنت مناسب برای استریم:
پایداری: بیشتر از هر چیزی باید به این توجه داشته باشید که اینترنت مورد نظرتان برای استریم، پایدار باشد و با
قطع مواجه نشود. مخاطب شما مطابق با اینترنت که دارد، ممن است با کیفیت بالا استریم شما را نبیند، به
یا بالاتر پخش کند در  ۷۲۰p  که بتواند استریم را در وضوح ن است اینترنت با سرعت کافخصوص که مم

دسترس همه افراد نباشد، اما متوانند در همان کیفیت متوسط به صورت پایدار و ینواخت از تماشا لذت ببرند.

قطع شدن مرر یا ل زیاد ی آفت کشنده برای استقبال مخاطب از استریم شماست. وقت ی استریم چند بار
در چنین وضعیت قرار بیرد، مخاطب را زده مکند و ممن است دیر آن استریم را دنبال نند.

با این اوصاف پس حتما از ثبات و پایداری سرویس اینترنت که تهیه مکنید آگاه باشید و مطمئن شوید تیم
پشتیبان هم به موقع در دسترس باشد تا به محض وقوع چنین مشل در اسرع وقت آن را رفع کند.

سرعت آپلود: هنام استریم، این شما هستید که باید اطلاعات را به سرورهای پلتفرم مقصد بفرستید و در نتیجه،
آپلود به جای دانلود اهمیت دارد. پس توجه کنید که سرویس مدنظر حتما باید از سرعت آپلود مناسب برخوردار
باشد و بتواند از پس کیفیت مدنظرتان برای استریم برآید. پیشنهادی که برای شما داریم این است که سرعت آپلود
OBS حداقل ۲۰ درصد بیشتر از بیتریت مدنظرتان برای استریم باشد. تصویر زیر که مربوط به تنظیمات نرمافزار

با توجه به وضوح و فریمریت است کم خوب برایتان خواهد بود.



کدام نوع سرویسده اینترنت برای استریم مناسبتر است؟
اینترنت در کشور ایران در قالب سرویسها و تنولوژیهای مختلف ارائه مشود. اما بسته به منطقه یا شهری که
در آن زندگ مکنید، ممن است هر سرویس کیفیت متفاوت داشته باشد. به طور کل برخ از تنولوژیها

گزینهی بهتری برای استفاده در استریم به حساب مآیند.

ی از رایجترین انواع سرویسده اینترنت در ایران، سرویس ADSL است که اینترنت با سرعت بالا را از طریق
خطوط تلفن برای کاربر به ارمغان مآورد. شاید ADSL از لحاظ سرعت گزینهی خوب باشد (که البته گزینههای
بهتر از آن هم قطعا وجود دارد)، اما در بحث پایداری به هیچ وجه سرویس مطمئن نیست. دلیل اصل هم بحث
پهنای باند است که بین تعداد زیادی از کاربران تقسیم مشود و در نتیجه اگر در ساعات شلوغ استفاده از اینترنت

قصد استریم داشته باشید، نه تنها پایداری دلخواه را نخواهید داشت، بله سرعت هم با افت مواجه خواهد شد.

G4 نولوژیشما حتما باید از ت تهی اول اینکه گوشهای همراه است. نگزینهی بعدی استفاده از اینترنت گوش
و بالاتر پشتیبان کند که حداقل تنولوژی لازم برای دسترس به سرعت دانلود و آپلود مناسب است. سرویسهای
موجود در ایران مثل همراه اول و ایرانسل معمولا گزینهی برای دانلود گزینه بهتری هستند تا آپلود همچنین این
سرویسها هم مشابه سرویسهای ADSL ریس عدم پایداری و نوسان سرعت دارند. میزان آنتنده هر منطقه را

هم باید در نظر داشت، زیرا کیفیت چنین سرویسهای در تمام نقاط ی شهر یسان نیست.



مورد دیری است که برای استریم متوان به آن فر کرد. تنولوژی  LTE نولوژیسیم با تسرویس اینترنت ب
دارد، اما از لحاظ پایداری بیشتر متوان روی آن حساب کرد. البته این  G4 سرعت کمتری از به طور کل LTE
مورد باز هم به محل زندگتان و آنتنده بست دارد. در حال حاضر شرکتهای زیادی سرویس LTE را در ایران
ارائه نمدهند و از سوی دیر سرعتشان هم محدود است. به همین خاطر اگر قصد استریم با کیفیت و بیتریت
بالا مثل ۴ هزار کیلوبیت یا بیشتر را دارید، متاسفانه خیل نمتوان روی آن حساب کرد. ول برای شروع استریم و

روی غلت افتادنش، اینترنت LTE پیشنهاد بدی نیست.

تنولوژی بعدی که به آن اشاره مکنیم، فیبر نوری است که ی از بهترین تنولوژیهای ممن برای ارائهی
اینترنت است. متاسفانه فیبر نوری در تمام کشور رواج ندارد و بیشتر در تهران وجود دارد. اگر خانهتان از
سیمکش فیبر نوری بهره مبرد یا در محلهتان باکس Fat برای فیبر نوری وجود دارد، حتما برای استریم به سراغ

آن بروید.

P2P آخرین تنولوژی که به آن مپردازیم، بهترین پیشنهاد ممن برای استریمرها به حساب مآید. تنولوژی 
و  LTE مشابه  P2P نولوژیکند. تایدهآل تبدیل م مزیتهای متعددی دارد که آن را به انتخاب  ((Peer-to-Peer
اینترنت گوشهای همراه به صورت بسیم ارائه مشود. اما برای اتصال از آنتن و تجهیزات رادیوی مخصوص به
خود استفاده مکند که در نتیجه اتصال پایدار و قدرتمندی را به ارمغان مآورد. اینترنت P2P پهنای باند زیادی را

به مشتری خود اختصاص مدهد و به خاطر اتصال مستقیم، خیالتان را از سرعت دانلود و آپلود راحت مکند.

را ارائه مدهند که البته هر کدام مناطق خاص را  P2P امروزه شرکتهای مختلف در سراسر کشور خدمات 
پوشش مدهند. بنابراین اگر مخواهید به سراغ این گزینه بروید، باید تحقیق کنید که کدام شرکت به محل شما

خدمترسان مکند و کیفیت آنتنده و اینترنت هم چهقدر است.

وبم و دوربین مناسب برای استریم:
ی از عوامل که به جذابیت ی استریم کم مکند، نمایش رفتار و واکنشهای شخص استریمر به صورت
زنده است. این امان با وجود ی وبم فراهم مشود تا استریمر بتواند چهرهی خود را در معرض دید مخاطب

قرار دهد و از این طریق تعامل بیشتری داشته باشد. 



چه فاکتورهای برای خرید وبم مهم است؟
بدون ش اولین فاکتور، کیفیت و وضوح تصویری است که وبم ارائه مدهد. این مورد به وضوح تصویر استریم
شما هم بست دارد. اما بهطور کل بهتر است وبم تهیه کنید که کیفیت تصویر مناسب در حداقل رزولوشن
۷۲۰p HD داشته باشد. اگر قرار باشد تصویر شما، بیشتر یا کل صفحهی استریم را برای مدت زیادی بهره بیرد و

شما هم روی کیفیت خروج وسواس دارید. پس ی وبم با وضوح ۱۰۸۰p Full HD انتخاب بهتری است.

وسعت دید (Field of View) و امان تنظیم خودکار نور، فاکتورهای دیری هستند که کیفیت نهای وبم را تعیین
مکنند. مورد اول در واقع زاویهی دیدی است که لنز وبم پوشش مدهد. میزان FOV مناسب شما بیش از هر
چیز به فضای اتاقتان بست دارد و اینه مخواهید چه قدر از محیط پشت سر و اطرافتان در استریم دیده شود.
کمتر از حد مورد نیازتان  FOV وبم زیاد باشد متوان بهصورت نرمافزاری آن را محدود کرد، اما   FOV اگر 

دردسرساز خواهد بود.

تنظیم خودکار نور قابلیت بسیار کارآمدی است که حت متواند شما را از خرید وسایل جانب مثل رین لایت
بنیاز کند. وبم که از این قابلیت بهره مبرد، حت در محیطهای با نور کم هم متواند تصویری با نتیجهی

مطلوب ارائه دهد.

در وهلهی بعدی راحت کار با وبم هم مورد مهم هنام خرید به حساب مآید. هنام انتخاب نهای ی وبم
برای استریم بهتر است، ابتدا به پاسخ این سوالها هم فر کنید.

آیا امان چرخاندن وبم در زوایای مختلف وجود دارد؟

آیا به درست روی سطوح مختلف سوار مشود؟

آیا اتصال آن راحت است؟

در نهایت باید به فاکتور فریمریت هم اشاره کرد که البته اولویت کمتری نسبت به فاکتورهای بالا دارد، اما
در عین حال باهمیت نیست. فریمریت مرسوم برای ی وبم حداقل ۳۰ است و اگر وبم مورد نظر
فریمریت کمتری داشت، اصلا سراغش نروید. بسته به سلیقه یا نیازتان، مدلهای با فریمریت ۶۰ و بالاتر

هم وجود دارد که قیمت بیشتری هم دارند.



وبمهای باکیفیت معمولا از ی میروفون داخل خوب هم بهره مبرند. اما خب برای استریم بهتر است از
میروفون هدست یا ی میروفون جدا استفاده کنید.

شما متوانید دوربین فیلمبرداری حرفهای خود را به عنوان وبم مورد استفاده قرار دهید و تصویر باکیفیت بسیار
بالاتری را به مخاطب خود ارائه دهید. تنها تفاوت استفاده از دوربین حرفهای به جای وبم، استفاده از کارت کپچر

است که در ادامه مقاله، کارت کپچرهای مناسب را معرف مکنیم.

کارت کپچر برتر و اقتصادی برای استریم:
کارت کپچر وسیلهای است که اجازه مدهد تا خروج تصویر ی دستاه را روی دستاه دیری ضبط و ذخیره
کنید. شما با این دستاه قادر هستید تا خروج با فرمت دیجیتال از دستاه مورد نظر خود به دست آورید. دستاه

شما متواند دوربین فیلمبرداری، پخشکنندهی ویدئوی، کنسول بازی یا حت ی کامپیوتر دیر باشد.

کاربرد مهم این دستاه در استریم بازی خود را نشان مدهد. اگر وسیلهی شما برای استریم کردن ی کنسول
است، شما نمتوانید بهطور مستقیم از طریق آن به استریم بپردازید. حتما به ی کارت کپچر نیاز خواهید داشت تا
که دو کامپیوتر، ی تصویر بازی را به سیستم انتقال دهد و سپس روی پلتفرم مورد نظر پخش شود. استریمرهای
برای بازی و ی برای استریم و مدیریت آن دارند هم از این وسیله استفاده مکنند تا تصویر از ی سیستم به

دیری منتقل شود.

PCI و برخ دیر از اتصال   USB از اتصال دارند. برخ کارت کپچرها بسته به نوع اتصال حالتهای مختلف
Express بهره مبرند که دستهی دوم همانطور که از نوع پورت پیداست، روی مادربورد کامپیوتر سوار مشود.

همچنین بعض مدلها ورودی رم هم دارند و قادر هستید تا خروج خود را بهطور مستقیم روی آنها ذخیره کنید.

چند مورد از کارت کپچرهای مناسب با بودجههای مختلف را در لیست زیر به شما معرف مکنیم:

:Capture Cards

Elgato HD60 X -

EVGA XR1 Lite -

+Elgato 4K60 S -



Genki Shadowcast -

AverMedia Live Gamer Portable 2 Plus -

انتخاب میروفون باکیفیت برای استریم:
فر نمکنم نیاز باشد خیل به تعریف عملرد میروفون بپردازیم. قطعا مدانید که با ی وسیلهی ورودی و جذب
صدا طرف هستید؛ دستاه که صدا را به سینال التری تبدیل مکند. شاید در آغاز فعالیت خود در استریم به
این فر کنید که استفاده از هدست کار بهتری باشد؛ حرف که خیل هم براه نیست. اما اگر مخواهید استریم

شما از همه لحاظ کیفیت خوب داشته باشد، حتما باید بودجهای برای تامین میروفون کنار بذارید.

بر اساس کیفیت و عملرد، میروفون فاکتورهای مختلف دارد که طبق آن به چند دسته تبدیل مشود. بر همین
اساس و در ابتدا به سراغ توضیح این فاکتورها خواهیم رفت تا عمیقتر با عملرد میروفونها آشنا شوید.

ی از فاکتورهای مهم در میروفونها، نوع مبدل آنهاست. رایجترین انواع بر همین اساس شامل دو نوع کاندنسر
و داینامی مشود که بیشترین کاربرد را در صنایع و مشاغل مختلف دارند.

میروفونهای کاندنسر از ی خازن برای دریافت و تبدیل صدا به سینال استفاده مکنند و به همین خاطر،
حساسیت و قدرت جذب بالای دارند. همین باعث شده تا میروفون کاندنسر، بهترین گزینه برای استفاده در
فضای استودیوی باشد. کسان که قصد دارند تا دقیقترین و جزئترین صداها را دریافت و ضبط کنند، حتما باید

به سراغ این مدل بروند.

در میروفون داینامی، مبدل ی سیمپیچ متحرک است که در میدان مغناطیس قرار دارد. هرگاه دیافراگم بر اثر
روفونهای داینامیشود. میم تریکند و باعث ایجاد جریان البرخورد موج صدا بلرزد، سیمپیچ حرکت م
حساسیت کمتری نسبت به نوع کاندنسر دارند و برابر صداهای با حجم و فشار بالا از مقاومت بالای بهره مبرند.
همین مسئله، میروفونهای داینامی را به انتخاب اصل برای اجراهای زنده و همچنین دریافت صداهای بلند

تبدیل مکند.

از ی  Ribbon روفونری هم وجود دارد که کاربردشان کمتر است. برای مثال میبه غیر از این، دو انواع دی
«تریــروفونهــای «پیزوالــا می ــا بــرای دریــافت صــدا اســتفاده مکنــد ی صــفحهی فلــزی بیــن دو قطــب آهنرب

(Piezoelectric) که مادهی استفاده شده در آنها، تحت فشار ولتاژ تولید مکند.



یا «تمام جهت» احتمالا رایجترین میروفونهای باشند که مبینید.  Omnidirectional میروفونهای با الوی 
این نوع میروفونها در اجرای زندهی موسیق، گزارشهای خبری و مصاحبه از آنها استفاده مشوند.

ــار دســتهی Cardioid و Subcardioid و Supercardioid و ــ از چه ــه در ی ــای ک ــر میروفونه از ســوی دی
Hypercardioid  قرار مگیرند. انتخابهای بهتری برای ضبط صدا یا پادکست و همچنین استریم کردن هستند.
این انواع تمرکز بیشتری روی جذب صدا از جلوی میروفون دارند و صداهای کنار و پشت آن را تا حد امان

دریافت نمکنند. در نتیجه، خیالتان تا حد زیادی از صدای پسزمینه و نویزهای اطرافتان راحت خواهد بود.

مواردی چون طراح ظاهری و میزان کل حساسیت هم فاکتورهای دیری هستند که بر اساس آنها متوان انواع
میروفون را تقسیمبندی کرد. اما در نهایت باید توجه داشته باشید که کدام ی برای کاربرد شما که در اینجا

استریم است به کار مآید. در زیر چند مورد از میروفون های مناسب را معرف مینیم:

:Microphones

Blue Yeti -

AKG Ara -

SteelSeries Alias -

HyperX SoloCast -

Shure MV7+ -

در این مقاله هم متوانید لیست کامل از بهترین و اقتصادیترین میروفونهای مناسب برای استریم را بخوانید.

جمعبندی
انتخاب تجهیزات مناسب و بهصرفه نیازمند تحقیقات بسیار است. اما ما در این مقاله تمام تلاشمان را کردیم تا
اطلاعات مهم و اساس، در این زمینه را به شما بدهیم. شما به عنوان ی استریمر حرفهای، قطعا مدانید که
تجهیزات که برای برگزاری پخش زنده استفاده مکنید، متواند تاثیر مستقیم روی کیفیت پخش زنده شما بذارد.

در حقیقت شما باید علاوهبر تمرکزی روی محتواهای خود مگذارید به فر ارتقای تجهیزات خود نیز باشید.

اطلاعات بیشتر
برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص OBS اینجا کلی کنید.

برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص پخش زنده اینجا کلی کنید.

https://aparat.blog/%d8%a8%d9%87%d8%aa%d8%b1%db%8c%d9%86-%d9%85%db%8c%da%a9%d8%b1%d9%88%d9%81%d9%88%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%b6%d8%a8%d8%b7-%d9%88%db%8c%d8%af%d8%a6%d9%88/
https://support.aparat.com/kb/articles/obs
https://support.aparat.com/kb/bkhsh-zndh

